MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS BARRA DO GARÇAS

GABINETE DO DIRETOR

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 01/2017

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº. 1.956 de 20.08.2015 e,

 considerando o Edital nº 01/2017;
 considerando que após verificações a Comissão de
Acompanhamento  do  Processo  Seletivo  para
preenchimento  das  vagas  remanescentes  de  cursos
Técnicos  Subsequentes  detectou  inconsistências  na
planilha de resultados publicada pelo Edital nº 04/2017
em 15.02.2017;
 considerando que a administração pública deve se
pautar  pelos  princípios  da  legalidade,  publicidade,
impessoalidade, moralidade e eficiência;
 considerando ainda a  necessidade de minimizar  o
impacto negativo da publicação do resultado com erros,

RESOLVE:

I  –  Tornar  sem efeito a  homologação  divulgada  pelo  Edital  nº  04/2017  em
15.02.2017  do resultado  final  do  PROCESSO  SELETIVO  CLASSIFICATÓRIO
SIMPLIFICADO  2017/1,  a  fim  de  preencher  as  vagas  remanescentes  dos  Cursos
Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio, na modalidade presencial,  ofertados pelo
IFMT - Campus Barra do Garças, objeto do Edital nº 01/2017, de 27.01.2017;

II –  Suspender os  efeitos  das  matrículas  realizadas  pelos  candidatos  tidos
como aprovados através do Edital nº 04/2017 em 15.02.2017;

III –  Definir novo  cronograma  de  etapas  do  processo  seletivo  para
preenchimento  das  vagas  remanescentes  de  cursos  técnicos  subsequentes
regulamentado pelo Edital nº  01/2017 conforme tabela abaixo:

Cronograma
Data/Hora Evento

20/02/2017 às 10h Divulgação do resultado preliminar do Edital nº 01/2017Divulgação do resultado preliminar do Edital nº 01/2017
21/02/2017 até as 10h Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminarPrazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar

22/02/2017 às 10h Homologação do resultado final do processo seletivoHomologação do resultado final do processo seletivo
22/02, 23/02 e 24/02 Período de matrícula dos candidatos aprovados na 1ª ChamadaPeríodo de matrícula dos candidatos aprovados na 1ª Chamada

02/03 às 10h Divulgação da lista de aprovados em 2ª chamadaDivulgação da lista de aprovados em 2ª chamada
02/03 e 03/03 Período de matrícula dos candidatos aprovados na Período de matrícula dos candidatos aprovados na 22ª Chamadaª Chamada

IV – Tornar público o resultado preliminar retificado do PROCESSO SELETIVO
CLASSIFICATÓRIO  SIMPLIFICADO  2017/1,  a  fim  de  preencher  as  vagas
remanescentes dos Cursos Técnicos Subsequentes ao Ensino Médio, na modalidade
presencial,  ofertados  pelo  IFMT  -  Campus  Barra  do  Garças,  objeto  do  Edital  nº
01/2017, de 27.01.2017, conforme abaixo:

Curso: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática

Colocação Candidato Situação

1º Vinicius Lopes de Souza APROVADO

2º Fernando Maciel Santos APROVADO

3º Marcelo Gomes Silva APROVADO

4º Luciano Soares de Barro APROVADO

5º Rodrigo Nunes Teixeira Araújo APROVADO

6º Cleber Cardoso Correia APROVADO

7º Gleno Michel Passos Alves APROVADO

8º Thiago Borges de Souza APROVADO

9º Ykaro Ricardo Martins Santos APROVADO

10º Ueriston Lopes de Souza APROVADO

11º José Carlos de Farias Cardoso APROVADO

12º André Marques Voltolini APROVADO

13º Neiverton Cunha de Alcantara APROVADO

14º Jocicléia Maria Lopes APROVADO

15º Roseny Aparecida Honório APROVADO

16º Joares Rodrigues Silva APROVADO

17° Weigner Lima Pereira APROVADO

18º Eliane Fernandes Vasconcelos APROVADO

19º Elza Neves da Costa APROVADO

20º Carlos Magno da Silva APROVADO

21º Enirtes Rocha Araújo Lima APROVADO

22º Marilson Oliveira dos Santos APROVADO

23º Eduardo de Sousa Barros APROVADO

24º Altair de Andrade Junior APROVADO

25º Marizange Batista da Silva APROVADO

26º Elionaldo Moreira dos Santos APROVADO

27º Yuri dos SantosVidal APROVADO

28º Arthur Henrique Moreira Viega APROVADO

29º Isabela Damasceno Bezerra APROVADO

30º Lenilda Leite Dantas APROVADO

31º Jardel Ferreira Dourado APROVADO

32º Mayco da Silva Marques APROVADO

33º Amanda Cristina Belo Venancio APROVADO

34º Anette Carolina Belo Venancio APROVADO

35º Cleunice Luz Santos CLASSIFICADO

36º Solizange Batista Campos CLASSIFICADO

37º Bruno Caio Tavares da Silva CLASSIFICADO

38º Jhonathan Tavares da Silva CLASSIFICADO

39º Gabriel Afonso de Oliveira Pereira CLASSIFICADO

40º Josué Barros Pereira CLASSIFICADO*

41º Marcia Garcia Pereira CLASSIFICADO*

42º Larissa de Jesus Queiroz CLASSIFICADO

43º Alda Pereira dos Santos CLASSIFICADO

44º Alani Sousa CLASSIFICADO

45º Maurilio Eduardo Brandão Teixeira CLASSIFICADO

46º Arancha Hanane Peres da Silva CLASSIFICADO

47º Flávio Alves de Oliveira CLASSIFICADO

48º Leandro Freitas Sousa CLASSIFICADO

49º Marcos Felipe Rodrigues Ribeiro CLASSIFICADO

50º Fabiula Alencar Rocha CLASSIFICADO

51º Jordana Irene Silva de Souza CLASSIFICADO

52º Pedro Felipe Ferraz Azevedo CLASSIFICADO

53º Gisele Wmayma Pinheiro dos Santos CLASSIFICADO

54º Beltessazar Vieira Cruz CLASSIFICADO

55º Renata Martins Ribeiro CLASSIFICADO

56º David da Silva Rosa CLASSIFICADO

*Desempate acompanhado de RG

Curso: SECRETARIADO

Colocação Candidato Situação

1º Thaylane Sousa Brito APROVADO

2º Larissa Pereira Sales APROVADO

3º Lidiany Assis Gouveia APROVADO

4º Diandra Gomes Vieira APROVADO

5º Filipe Lima e Silva APROVADO

6º Taynara Rodrigues Milome APROVADO

7º Advone Aparecida Maciel APROVADO

8º Welida Camila Sousa Cruz APROVADO

9º Vanda Pereira Lima APROVADO

10º Juliana Pereira Alves dos Santos APROVADO

11º Jonatas Tserebaduw Tsaro Rada APROVADO

12º Karita de Mello Silva APROVADO

13º Karoline Neves Paiva APROVADO

14º Rosicleia Pereira de Oliveira APROVADO

15º Odair Albricht APROVADO

16º Edvaldo Tseredza Rowehiwawe APROVADO

17° Elizarda Cirino Nunes APROVADO

18º Marcela Barbosa Dias APROVADO

19º Tereza Ferreira da Silva APROVADO

20º Raissa Cristina Aguiar APROVADO

21º Jane Kleia Pereira Trindade APROVADO

22º Pollyana Gomes da Silva Costa APROVADO

23º Solizange Batista Campos APROVADO

24º Ana Lucia Gomes Silva APROVADO

25º Jessica Lorraine de Lima APROVADO

26º Tamara Bezerra de Souza APROVADO

27º Sara Rodrigues da Silva APROVADO

28º Isabela Rodrigues Ferreira APROVADO

29º Joseane Pereira de Sousa APROVADO

30º Juliana Aparecida Tomaz de Souza APROVADO

31º Elessandra Pereira Cruz Brito APROVADO

32º Fernanda Azeredo Mauerverck APROVADO

33º Juliana de Sousa Santos APROVADO

34º Damares Fernandes da Silva APROVADO

35º Aleandra Jardim Rodrigues APROVADO

36º Celson Tserehobabate Tserenhowatsihu CLASSIFICADO

37º Jessica Raiane Lima de Melo CLASSIFICADO

38º Alana Tamires Guerra de Melo CLASSIFICADO

39º Graciene Oliveira do Nascimento CLASSIFICADO

40º Edemilson Botelho Rodrigues CLASSIFICADO

41º Thalia Sousa dos Santos CLASSIFICADO

42º Lidiane de Oliveira Silva CLASSIFICADO

43º Gleyce Kelly Pereira dos Santos CLASSIFICADO

44º Sheila Ribeiro Sales CLASSIFICADO

45º Jania de Freita Camargo da Cruz CLASSIFICADO

46º Jannaina Freita Camargo CLASSIFICADO

47º Joana Darc Mariana Batista CLASSIFICADO

48º Rosangela Aparecida de Oliveira CLASSIFICADO

49º Carlos Miguel de Almeida CLASSIFICADO

50º Fabiana Silva Malaquias CLASSIFICADO

51º Eliane Fernandes Vasconcelos CLASSIFICADO

52º Nubiana Costa Aquino CLASSIFICADO

53º Milena Pereira dos Santos CLASSIFICADO

54º Lilian Soares Rodrigues CLASSIFICADO

55º Maria das Neves Bispo de Sousa CLASSIFICADO

56º João Batista de Oliveira Silva CLASSIFICADO

57º Eliedivan Bueno dos Santos CLASSIFICADO

58º Rosicleia Oliveira Soares CLASSIFICADO

59º Claudia de Jesus R. da Silva CLASSIFICADO

60º Sandra da Silva Sousa CLASSIFICADO

61º Mychelle Amaral da Silva CLASSIFICADO

62º Jaqueline José da Silva CLASSIFICADO

63º Genitônia Barros Morais CLASSIFICADO

64º Raiara Rithieli da Silva Barbosa CLASSIFICADO

65º Dayne Aparecida de Abreu Silva CLASSIFICADO

66º Valdelene Felix de Jesus CLASSIFICADO

67º Deisiani Silva de Jesus CLASSIFICADO

68º Juliane Mayara Alves Lima CLASSIFICADO

69º Flávia Gomes Rodrigues CLASSIFICADO

70º Patrícia Borges Santos CLASSIFICADO

71º Danielle Borges Santos CLASSIFICADO

72º Mario Cardoso dos Santos CLASSIFICADO

73º Andreza Ferreira Correa CLASSIFICADO

74º Sandra de Souza Azambuja CLASSIFICADO

75º Renato Ribeiro de Sousa CLASSIFICADO

76º Bruna Pereira Melo CLASSIFICADO*

77º Laila Jaine Magalhães Lopes CLASSIFICADO*

78º Maria Aparecida de Souza Barbosa CLASSIFICADO

79º Djefferson Pablo Queiroz de Oliveira CLASSIFICADO

80º Vanielli Moreira Santana CLASSIFICADO

81º Leidinaura Alves da Silva Morais CLASSIFICADO

82º Selma Ananias da Silva CLASSIFICADO

83º Camilla Maria Marques de Oliveira CLASSIFICADO

84º Maycon Batista da Silva CLASSIFICADO

85º Phelip Augusto de Sousa CLASSIFICADO

86º Lauriany Magalhães Ferreira CLASSIFICADO

87º Elismar dos S. Bezerra CLASSIFICADO

88º Jelismar Ferreira Ataides CLASSIFICADO

*Desempate acompanhado de RG

                                                     ________________________
Josdyr Vilhagra

Diretor Geral
Portaria nº 1.956 de 20/08/2015

IFMT – Campus Barra do Garças